
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

2.ееаеега 2021 года № 7
О конкурсной комиссии по конкурсному отбору претендентов на право
получения единовременных компенсационных выплат учителям,
прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты,
либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с

населением до 50 тысяч человек

В соответствии с пунктом 2 Порядка о конкурсном отборе
претендентов на право получения единовременных компенсационных выплат
учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные
пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с
населением до 50 тысяч человек, утвержденного приказом Министерства
образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 14

января 2020 года № 29, приказываю:
1. Создать конкурсную комиссию по конкурсному отбору претендентов

на право получения единовременных компенсационных выплат учителям,
прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо
рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до
50 тысяч человеки утвердить ее состав (прилагается).

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по конкурсному
отбору претендентовна право получения единовременных компенсационных
выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа,
либо города с населением до 50 тысяч человек (прилагается).

3. Действие настоящего приказа распространить на правоотношения,
возникшиес 1 января 2021 года.

Н.МШибановаИ.о. министра



УТВЕРЖДЕН`
приказом Министерства
образования и науки
Забайкальского края

от«АХ»фея-2021 г. № 444

СОСТАВ
конкурсной комиссии

по конкурсному отбору претендентов на право получения
единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим
(переехавшим)на работу в сельские населенные пункты, либо

рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо городас
населением до 50 тысяч человек

Бянкина Наталья Николаевна — министр образования и науки

Забайкальского края, председатель конкурсной комиссии;
Лхасаранов Бато Цырендоржиевич — заместитель министра

образования и науки Забайкальского края, заместитель председателя

конкурсной комиссии;
Поздеева Ольга Владимировна — заместитель начальника управления

общего образования и воспитания Министерства образования и науки

Забайкальского края;
Короткова Наталья Ивановна — начальник отдела правового и

кадрового обеспечения Министерства образования и науки Забайкальского

края;
Швец Ирина Геннадьевна — начальник отдела надзора и контроля в

сфере образования управления лицензирования, государственной

аккредитации, надзора и контроля Министерства образования и науки

Забайкальского края;
Гаученова Оксана Павловна ——заместитель начальника отдела

правового и кадрового обеспечения Министерства образования и науки

Забайкальского края, секретарь конкурсной комиссии;
Дамбаева Бальжит Балдандоржиевна — ректор государственного

учреждения дополнительного профессионального образования «Институт

развития образования Забайкальского края»;
Рабданова Лхама Раднабазаровна — ректору государственного

автономного учреждения дополнительного профессионального образования

«Агинский институт повышения квалификации работников социальной

сферыЗабайкальского края»;
Алешкина Татьяна Владимировна — директор государственного

автономного профессионального образовательного учреждения «Читинский

педагогический колледж»;
Зандараев Батор Баясхаланович — директор государственного

автономного профессионального образовательного учреждения «Агинский

педагогический колледж им. Базара Ринчино»;



Шестакова Елена Викторовна — председатель Забайкальской краевой

организации Профсоюза работников народного образования и науки
Российской Федерации;

Казачек Наталья Анатольевна — начальник управления гарантии
качества образования Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Забайкальский
государственный университет»;

Бандуркина Тамара Фридриховна — член правления Забайкальского

краевого Попечительского Совета в сфере образования;
Клименко Татьяна Константиновна — член Общественной палаты

Забайкальского края.



УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства
образованияи науки
Забайкальского края

от «А» дЕ 2021 г. № 444

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по конкурсному отбору претендентов на

право получения единовременных компенсационных выплат
учителям, прибывшим (переехавшим) на работув сельские
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки

городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек

Г. Общие положения `

Настоящее Положение о конкурсной комиссии по конкурсному отбору

претендентов на право получения единовременных компенсационных выплат

учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные

пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с

населением до 50 тысяч человек определяет цели и задачи, порядок

формирования и порядок деятельности конкурсной комиссии (далее

соответственно — Положение о конкурсной комиссии, конкурсная комиссия,

конкурсный отбор).

П. Целии задачи конкурсной комиссии

2.1. Конкурсная комиссия создается в целях проведения конкурсного

отбора в соответствии с Порядком о конкурсном отборе претендентов на

право получения единовременных компенсационных выплат учителям,

прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо

рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до

50 тысяч человек, утвержденным приказом Министерства образования и

науки Забайкальского края (далее — Порядок о конкурсном отборе,

Министерство).
2.2. Задачами конкурсной комиссии являются:

проведение экспертной оценки документов, представленных

претендентами либо их представителями на конкурсный отбор;
оценивание претендентов исходя из критериев, установленных

Порядком о конкурсном отборе, определение итогового балла для каждого

претендента;
определение победителей конкурсного отбора претендентов;

утверждение общего рейтинга претендентов по результатам

конкурсного отбора.



ПТ. Порядок формирования конкурсной комиссии

3.1. В состав конкурсной комиссии входят председатель конкурсной

комиссии, заместитель председателя конкурсной комиссии, секретарь
конкурсной комиссии, иные членыконкурсной комиссии.

3.2. Состав конкурсной комиссии формируется из числа

государственных гражданских служащих Министерства, представителей

краевых государственных учреждений, координация и регулирование
деятельности которых возложенына Министерство, независимых экспертов
(представителей общественности) и утверждается приказом Министерства.

Число независимых экспертов должно составлять не менее одной

четвертой от общего числа членов конкурсной комиссии.
3.3. В случае если участие в заседании конкурсной комиссии может

повлечь за собой конфликт интересов по вопросам, рассматриваемым на

заседании, члены конкурсной комиссии обязаны сообщить в письменной

форме о конфликте интересов председателю конкурсной комиссии, а также

заявить самоотвод до начала проведения заседания конкурсной комиссии.

ГУ.Организация деятельности конкурсной комиссии

4.1. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской—Федерации, федеральными—законами,

нормативными правовыми актами Забайкальского края, настоящим
Положением о конкурсной комиссии.

4.2. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на

нем присутствует не менее половинычленов конкурсной комиссии.
4.3. Конкурсная комиссия вправе привлекать специалистов-экспертов.

Привлекаемые специалисты-эксперты не имеютправа голоса.
4.4. Председатель конкурсной комиссии:
осуществляет общее руководство работой конкурсной комиссии;
назначает дату, время и место проведения заседания конкурсной

комиссии;
проводит заседания конкурсной комиссии в соответствии с настоящим

Положением;
распределяет при необходимости обязанности между членами

конкурсной комиссии;
осуществляет контроль за соблюдением сроков рассмотрения

документов претендентов.
4.5. В отсутствие председателя конкурсной комиссии его обязанности

исполняет его заместитель.
4.6. Секретарь конкурсной комиссии:
обеспечивает подготовку материалов к заседаниям конкурсной

комиссии; .
обеспечивает организацию проведения заседаний конкурсной

комиссии;
ведет протоколы заседаний конкурсной комиссии;



подготавливает проекты решений и других документов конкурсной

комиссии;
осуществляет иные функции по поручению председателя конкурсной

комиссии.
4.7.Членыконкурсной комиссии:
принимают участиев заседаниях конкурсной комиссии, рассматривают

документыпретендентов;
участвуют в голосовании по определению победителей конкурсного

отбора;
подписывают протокол заседания конкурсной комиссии;
при наличии особого мнения оформляют его в письменной форме и

прилагают к протоколу конкурсной комиссии не позднее | рабочего дня
после дня заседания комиссии.

4.8 Решения конкурсной комиссии принимаются путем открытого
голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании

членов конкурсной комиссии. При равенстве голосов членов конкурсной

комиссии голос председательствующего на заседании конкурсной комиссии

является решающим. Проведение заочного голосования не допускается.
4.9.Организационно-техническое и информационно-аналитическое

обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляется отделом

правового и кадрового обеспечения Министерства.


